國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會

第四屆第三次理監事聯席會議

紀      錄

時間：104年4月11日(星期六)上午11時15分

地點：台北市長安西路287-2號(新上享餐廳)

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會第4屆第3次理監事聯席會議紀錄--1040411
- 1 -

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會

第四屆第三次理監事聯席會議  紀錄

壹、時間：104年4月11日11時15分

貳、地點：台北市長安西路287-2號（新上享餐廳）

參、主席：簡理事長茂男                   記錄：許文賢

肆、出列席人員：如會議簽名單影本

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會第4屆第3次理監事聯席會議紀錄--1040411
- 2 -

伍、主席報告：（略）。

陸、報告案

一、案由：謹將本會104年度清寒獎學金執行情形，報請公鑒。

說明：

(一)本會104年度清寒獎學金、菁華工業股份有限公司獎學金及

福盈科技獎學金經公告接受申請,經母系初審後推薦張文政、

邱堂堯、黃信魁及徐慶富等四位同學供本會參採。案經本會

第四屆第二次理監事聯席會(103.11.8)議決議通過張文政、

邱堂堯兩位同學獲得本會104年度清寒獎學金，每人二萬元

。至菁華及福盈兩公司獎學金因申請者資格與各該公司規定

不符，經決議從缺。

(二)前述張、邱兩位同學所獲獎項將於本日會員大會中頒贈，報

請  公鑒。

決議：洽悉。

二、案由：謹將本會103年工作計畫執行情形，報請公鑒。

說明：

(一)本會103年度工作計畫，前經本會第三屆第三次會員大會通

過執行，內容包含分業務推廣、資訊服務及財務行政三項，

（詳附件一，P.8~9），茲分別摘要報告執形情形如下：

１、業務推廣：

1)依規定召開理監事會議二次，會員大會一次。

2)於103年4月20日與絲織公會及紡織所共同辦理健行

暨聯誼摸彩活動，2,436人參加（詳專案報告）。

3)補助母系學會於圓山花博公園辦理「Hurry 跑跑-分子

卡卡的逃犯」路跑活動。

4)訂定「執行國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程

系系友會補助活動注意事項」通知母系系學會（詳附

件二，P.10）。

２、資訊服務：

1)本會於103年度就全球紡織產業資訊，透過電子報傳

送予會員，全年度共251次，1055則，供會員即時掌

握全球紡織產業脈動（詳專案報告）。

2)進行本會網站http://www.ac-mse-ntut.org.tw重整工

作，內容包含：網站架構重新規劃及版型調整、資料

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會第4屆第3次理監事聯席會議紀錄--1040411
- 3 -

庫更新及系統整合、資料整合及資料處理、網頁套版

改版設計、增建後端管理平台及文件製作。

３、財務行政：

1)積極聯繫、更新會員資料（詳專案報告）。

2)依規定完成103年度決算各項報表並送監事會審查。

４、以上謹報請  公鑒。

決議：洽悉。

三、案由：謹將本會參與協辦「絲織業健行暨聯誼摸彩活動」情形，報

請公鑒。

說明：

(一)本會為促進會員身心健康、家庭和樂，並增進相互情誼，近

年均與台灣區絲織工業同業公會及紡織產業綜合研究所共同

舉辦絲織業健行活動，並分攤部份費用。

(二)103年度該項活動於103年4月20日上午舉辦，出發點為捷

運大安森林公園站，沿途經過台北假日花市、母校、齊東老

街、華山文創園區、逸仙公園、台北車站地下街及塔城公園

，終點為海霸王及新上享餐廳，並於塔城公園舉辦摸彩活動

，參與人員抵達終點後並進行團體合照及聚餐，該次活動共

計有2,436人參加。

(三)本年度該項活動將於本年4月26日上午舉行，自台北捷運中

正紀念堂站出發，沿途經台灣博物館南門園區、台北植物園

、西本願寺、艋舺青山宮、台北市電影主題公園、玉泉公園

，終點為海霸王甲天下餐廳及新上享餐廳，全程約3.8公里

，到達終點後並將舉行摸彩及聚餐活動，活動簡章如附件三

（P.11~12）。

(四)前述活動邀函已發送送予本會會員，歡迎各會員報名參加，

謹報請  公鑒。

決議：洽悉。

四、案由：謹將本會本年度提供會員資訊服務情形，報請公鑒。

說明：

(一)本會為提供會員資訊服務，經洽紡拓會就所蒐集整理之全球

紡織產業資訊，以電子報方式提供本會會員參考，內容包含

產業情報、市場動態、發展趨勢、流行預測、專業技術、市

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會第4屆第3次理監事聯席會議紀錄--1040411
- 4 -

場行情、產銷統計資料、新產品（素材）資訊、展示會訊息

及貿易機會等。

(二)前項資訊電子報，103年度共發送251次，1055則，提供本

會會員即時掌握全球紡織產業脈動之管道，謹報請  公鑒。

決議：洽悉。

五、案由：本會積極聯繫、更新會員資料辦理情形，報請公鑒。

說明：

(一)本會成立多年，此前所建會員聯繫資料多有變更，加以近年

電子工具化廣為社會大眾使用，實有重新整理會員聯繫資料

及增建會員電子信箱資料之需，以便於會務聯繫。

(二)經秘書處自103年10月起以此前所有資料與各會員聯繫，以

進行會員資料更新及增建會員電子信箱資料，辦理如下：

１、現有155位永久會員，除3位已辭世，5位失聯外，完成

137位地址、電話號碼確認及更新，並建置96位會員之電

子信箱資料。

２、現有11位一般會員中，除一位已辭世，1位失聯外，完

成9位之地址、電話號碼確認及更新，並建置5位會員

之電子信箱資料。

(三)秘書處於前述與會員聯繫之際，並對一般會員未繳交常年會

費者促請繳費結果，計有楊如姍及廖建程兩位一次繳交新台

幣五千元之常年會費。依本會組織章程第七條第二項規定，

前述楊、廖兩位已改列為永久會員。

(四)本年度除以上兩位永久會員外，另加前次會議通過張德楷君

為永久會員乙案，共計新增三位永久會員，併報請  公鑒。

決議：洽悉。

六、案由：謹將本會捐助收入情形，報請公鑒。

說明：

(一)本會經費來源除會員所繳交入會費及常年會費外，主要收入

為會員及其他人士之捐款，經統計捐款收入情形如下：

１、會務基金：

本會及前身國立台北科技大學紡織系系友會、台灣紡織

及分子科學協會於民國85年迄今，接受會員及外界捐款

總額為新台幣4,686,371元，近三年接受捐款共計

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會第4屆第3次理監事聯席會議紀錄--1040411
- 5 -

607,000元。

２、獎學金：

本會及前身國立台北科技大學紡織系系友會、台灣紡織

及分子科學協會於民國85年立迄今，接受系友及外界捐

款總額為新台幣1,525,000元，近三年接受捐款共計

50,000元。

(二)以上捐款芳名錄已於本會網站公告，以資徵信，近三年捐款

芳名錄如附件四（P.13），謹報請  公鑒。

決議：洽悉。

七、案由：謹將福盈及菁華兩公司更新獎學金設置辦法情形，報請公鑒

。

說明：

(一)本會第四屆第二次理監事聯席會議代審福盈及菁華兩公司提

供獎學金之申請案，因相關申請人學業成績未合各該公司之

要求，為尊重各該公司之意見，決議：「不予通過」，另決

議：「有關前揭兩公司對獎學金獎助之標準，請母系蘇主任

就「紡織必修科目」之定義範圍是否適度放寬，與兩公司負

責學長進行協商，以鼓勵在學同學修習紡織相關科目」

(二)案經母系蘇主任多次與兩公司負責學長進行協商，已完成獎

學金設置辦法之修訂，主要變更事項如下：

１、兩公司規定相同者：

1)紡織相關必、選修科目由母系獎學金評審委員會認定

之。

2)對申請案之處理，委由母系公告受理申請並進行初審

，再由本系友會審查核定之。

3)若當期獎學金未有合格者獲獎時，其名額可順延至次

年合併辦理。

２、福盈公司特別規定：

1)曾經至福盈公司實習並表現優異者優先。

2)未曾至福盈公司實習者，如獲獎後須至福盈公司實習

至少兩個月。

３、菁華公司特別規定，將「曾經至紡織廠生產現場實習，

並表現優異者」列為申請者必備條件。

４、兩公司修訂後之獎學金設置辦法如附件五、六（P.14、

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會第4屆第3次理監事聯席會議紀錄--1040411
- 6 -

P.15），報請公鑒。

決議：洽悉。

八、案由：謹將本會補助母系大三學生何奕均同學以交換學生身分赴中

國天津大學研習所需經費乙案執行情形，報請  公鑒。

說明：

(一)本案前經本會第四屆第二次理監事聯席會議(103.11.8)通過

決議如下：「通過補助何同學赴天津大學研習所需之學費

30,000元，並請何同學積極尋求其他資源資助，如仍有困難

再由本會研議增加補助額度」。

(二)嗣後何君於103.12.27表示，申請其他經費來源未果，復申

請本會曾加補助機票費20,000元,經理事長核定同意。

(三)何君於104.1.21復表示，業獲天津大學同意學費可免，但機

票費經詢價結果，約需27000元以上，希本會可增加補助機

票費10,000元，而學費當然毋需補助。復經理事長核定同意

，全案改於30,000元額度內核實補助機票款。

(四)何君已於二月底啟程赴天津大學就讀，謹報請  公鑒。

決議：洽悉。

柒、討論案

一、案由：謹將本會103年度歲入歲出決算表，提請審議。

說明：

(一)本會103年度收支預算計編列收入新台幣（以下同）345,000

元，支出亦編列345,000元。

(二)前項預算經執行結果，收入267,242元，較預算數短收77,758

元；支出224,930元，較預算數短支120,070元，全年度預算結餘

42,312元。

(三)檢附103年度收支決算表、現金出納表、基金收支表、資產

負債表及獎學金專戶收支明細表如附件七（P.16~19），敬請

審議。

決議：通過，提請會員大會追認後，報內政部核備。

二、案由：母系系學會申請本會補助104年度清理系學會辦公室所需經

費乙案，提請核議。

說明：

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會第4屆第3次理監事聯席會議紀錄--1040411
- 7 -

(一)母系系學會以該學會交接時，發現系學會辦公室環境髒亂，

牆壁發霉，無人打掃，故集合本屆系學會所有成員一起打掃

及整修，以提升系學會辦公室的品質及辦公效率。

(二)本活動為母系同學自動自發而為，購置所需相關器具及材料

共需四、五三五元，擬請本會補助，計畫書詳如附件八（

P.20），提請  核議。

決議：通過。

捌、臨時動議：（無）。

玖、散會：11時55分。

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會第4屆第3次理監事聯席會議紀錄--1040411
- 8 -

附件一

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會

 103年度工作計畫執行報告

類別 項     目 執行情形

業

務

推

廣

一、 召開會員代表

大會

二、 召開理事會議

三、 召開監事會議

四、 辦理專題演講

五、 舉辦「健行行

暨聯誼摸彩活

動」

六、 補助母系辦理

相關文康活動

七、 研提各項有益

本會會員發展

之建議事項

於103年4月12日召開第四屆第一次會員大會

，改選理監事。

分別於103年4月12日及11月8日召開第四

屆第一、二次理監事聯席會議。

（未辦理）

與絲織公會及紡織所於103年4月20日共同辦

理，2,436人參加。

補助北科技大學分子科學與工程系學會於圓山

花博公園辦理「Hurry 跑跑-分子卡卡的逃犯」

路跑定位活動。

訂定「執行國立台北科技大學紡織系暨分子科

學工程系系友會補助活動注意事項」通知母系

系學會

資

訊

服

務

一、 發行電子報

二、 網站功能增修

及維護

三、 承接網站廣告

四、 業況及產銷資

訊蒐集與發布

運用紡拓會所蒐集整理之紡織產業資訊以電子

報發送予所有會員，103 年度共發送 251 次，

1055則。

經理事會通過經費 80,000 元委託紡拓會就本會

網站進行版面與功能重整及資料更新，刻正進

行中。

（未有具體成果）

（併第一項辦理）

財

務

行

政

一、 整理會員會籍

資料

自103年10月起，以此前所有資料與各會員聯

繫，並進行資料更新及增建電子信箱資料，辦

理如下：

1. 現有152位永久會員中，除三位已辭世，四
位會員失聯外，完成133位地址、電話號碼

確認及更新，並建置96位會員之電子信箱資

料（其中一位表示不擬繼續參加本會活動）

。

2. 現有12位一般會員中完成 8位之地址、電話
號碼確認及更新，並建置5位會員之電子信

箱資料。

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會第4屆第3次理監事聯席會議紀錄--1040411
- 9 -

類別 項     目 執行情形

二、 吸收新會員

三、 徵收會費

四、 參與本會及社

會活動

五、 編製財務報表

六、 會計帳冊之整

理

七、 財產管理

3. 將持續設法與失聯會員聯繫，以提供更多會
員服務建立會員資料電子檔。

本年度新增永久會員一位。

聯繫多年未繳常年會費之會員結果，計有二

位一次繳交5,000元之會費，並依章程規定

改列為永久會員

1. 5月20-22日參與葉清來學長之宏遠興業公司
於母校舉辦之「自辦展暨紡織價值鏈研討會

」活動。

2. 11月1日參與母校校慶活動及聚餐。
已依規定完成103年度決算各項報表並送監事

會審查。

已辦理。

已辦理。

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會第4屆第3次理監事聯席會議紀錄--1040411
- 10 -

附件二

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會第4屆第3次理監事聯席會議紀錄--1040411
- 11 -

附件三

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會第4屆第3次理監事聯席會議紀錄--1040411
- 12 -

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會第4屆第3次理監事聯席會議紀錄--1040411
- 13 -

附件四

近三年系友捐款芳名錄(會務基金)

日    期 姓  名 屆  次  金  額 日    期 姓  名 屆  次  金  額

101/4/27 宋清霖 (59日工)      5,000 102/11/6 張德宜 (80日化)      10,000

101/6/8 李振華 (64日工)      5,000 102/11/7 侯西添 (62夜工)      10,000

101/6/8 邱群傑 (77日化)     30,000 102/11/7 謝振安 (78日化)      10,000

101/6/8 許世達 (52日工)     30,000 102/11/8 林文仲 (60日化)      20,000

101/11/22 柯友恭 (66日工)      1,000 102/11/11 陳美蘭 (50日工)      20,000

101/12/3 鄭南昌 (65日工)     20,000 102/11/15 王子文 (79日工)      10,000

101/12/6 何耀仁 (76日化)     15,000 102/11/26 廖本亮 (58日化)      20,000

101/12/6 林文仲 (60日化)     30,000 102/12/5 鄭耀福 (63夜工)      10,000

101/12/6 邱群傑 (77日化)     30,000 102/12/13 黃彥一 (50日工)      30,000

101/12/6 施志和 (67日化)     15,000 102/12/31 邱群傑 (77日化)      30,000

101/12/21 侯西添 (62夜工)     10,000 103/1/3 鄭南昌 (65日工)      10,000

101/12/22 莊才晉 (58日化)     30,000 103/4/8 邱群傑 (77日化)      15,000

101/12/22 陳偉軍 (50日工)    100,000 103/4/8 鄭南昌 (65日工)       5,000

101/12/22 黃彥一 (50日工)     30,000 103/4/14 施志和 (67日化)      15,000

102/6/28 邱群傑 (77日化)     30,000 103/7/11 鄭南昌 (65日工)      5,000

102/7/1 鄭南昌 (65日工)     10,000 103/10/7 鄭南昌 (65日工)       5,000

102/10/7 宋清霖 (59日工)      1,000 103/11/10 謝振安 (78日化)      20,000

102/10/7 柯友恭 (66日工)     20,000 103/11/13 鄭南昌 (65日工)       5,000

102/10/9 陳榮二 (71日化)      5,000 103/11/17 林文仲 (60日化)      20,000

102/10/28 何耀仁 (76日化)     10,000 103/11/17 侯西添 (62夜工)      10,000

102/10/29 林敏德 (58日化)     10,000 103/11/17 何耀仁 (76日化)      20,000

102/10/29 莊才晉 (58日化)     20,000 103/11/21 陳偉軍 (50日工)      30,000

102/11/1 陳偉軍 (50日工)     50,000 103/12/30 簡茂男 (54日工)     100,000

合                    計    607,000

近三年系友捐款芳名錄(獎學金)

日    期 姓  名 屆  次  金  額

103/11/21 柯友恭 (66日工)     50,000

合                  計    50,000

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會第4屆第3次理監事聯席會議紀錄--1040411
- 14 -

附件五

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會第4屆第3次理監事聯席會議紀錄--1040411
- 15 -

附件六

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會第4屆第3次理監事聯席會議紀錄--1040411
- 16 -

附件七

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會第4屆第3次理監事聯席會議紀錄--1040411
- 17 -

附件七-1

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會第4屆第3次理監事聯席會議紀錄--1040411
- 18 -

附件七-2

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會第4屆第3次理監事聯席會議紀錄--1040411
- 19 -

附件七-3

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會第4屆第3次理監事聯席會議紀錄--1040411
- 20 -

附件八